S P I .dnp.gov.co

Sistema de Seguimiento a Proyectos de Inversion

T
P Departamento
| ' Nacional

P de Planeacion

agosto,30, 2023 09:23 a.m.

SPI detalle de proyecto

Nombre del proyecto:

FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTION DE LA
UNIDAD DEL SPE BOGOTA

S I G Objetivo general:

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION  ecnccia der Sermico peblco de Emple o o esion e Bndea Adminstates

CUANDO SE HACEN MEJOR LAS COSAS, GANAMOS TODOS

Codigo BPIN: 2017011000079

Sector: Trabajo
pagina 1|9



Departamenta
Nacional
de Planeacion

S P I .dnp.gov.co

Sistema de Seguimiento a Proyectos de Inversion

SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:23 a.m.

Proyecto: FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTION DE LA UNIDAD DEL SPE BOGOTA -
2017011000079

Entidad: Uaespe Avances

Responsable: Andrés Felipe Rojas Castiblanco
Horizonte: 2018 - 2023

Presupuesto 2023: $ 587.454.500

Control Posterior: 06/12/2022

Seguimiento de: julio 2023 2021-Dic 2022-Dic 2023-Jul

I Financiero Fisico [ Gestién

pagina2|9



S P I .dnp.gov.co

Sistema de Seguimiento a Proyectos de Inversion

SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:23 a.m.

FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTION DE LA UNIDAD DEL SPE BOGOTA -

Proyecto:
2017011000079

> Cadena de Valor

OBJETIVO ESPECIFICO

Fomentar en el Talento Humano de la Unidad, la utilidad del Sistema Integrado de Gestion

PRODUCTOS

Documentos normativos

Meta Total
2018-2023

4,0000

Indicador

Documentos normativos realizados - Unidad de Medida: Numero

Actividad
Disefiar e implementar una estrategia de difusion y comunicacion

Realizar seguimiento permante a la estrategia de difusion y comunicacion y formular las
acciones correctivas y preventivas necesarias

TOTAL

Mejorar la eficiencia y eficacia del acceso a la informacién generada por la Entidad

Acumulado
2018- 2022

0,0000

Fuente

PGN
PGN

Meta
2023

0,0000

Inicial

Departamenta
Nacional
de Planeacion

Avance Cumplimiento

2023 2023

0,0000 0,00 %
Vigente Obligado

$0 $0

$0 $0

$0 $0

pagina 3|9



Departamenta
Nacional
de Planeacion

S P I .dnp.gov.co

Sistema de Seguimiento a Proyectos de Inversion

SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:23 a.m.

FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTION DE LA UNIDAD DEL SPE BOGOTA -

Proyecto:
2017011000079
OBJETIVO ESPECIFICO
PRODUCTOS
Servicio de gestion documental
Indicador Meta Total Acumulado Meta Avance Cumplimiento
2018-2023 2018- 2022 2023 2023 2023
Documentos tramitados - Unidad de Medida: Numero 42.331,0000 0,0000 6.700,0000 0,0000 0,00 %
Actividad Fuente Inicial Vigente Obligado
Disefiar el plan de trabajo para la implementacion y mantenimiento del Sistema de Gestion PGN $138.149.500 $138.149.500 $0
Documental
Realizar una correcta y adecuada organizacion de los documentos existentes y aquellos que PGN $0 $0 $0
se sigan produciendo
Mantener un sistema de gestion documental incluido servicio de soporte, equipos PGN $0 $0 $0
tecnoldgicos e insumos necesarios para su correcto funcionamiento
$138.149.500 $138.149.500 $0

TOTAL

Establecer acciones para el mejoramiento continuo del Sistema Integrado de Gestion

pagina4|9



S P I .dnp.gov.co

Sistema de Seguimiento a Proyectos de Inversion

SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:23 a.m.

Proyecto:
2017011000079

Departamenta
Nacional
de Planeacion

FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTION DE LA UNIDAD DEL SPE BOGOTA -

OBJETIVO ESPECIFICO

PRODUCTOS

Documentos de lineamientos técnicos

Indicador Meta Total Acumulado Meta Avance Cumplimiento
2018-2023 2018- 2022 2023 2023 2023

Documentos de lineamientos técnicos realizados - Unidad de 6,0000 0,0000 1,0000 0,0000 0,00 %

Medida: Nimero

Actividad Fuente Inicial Vigente Obligado

Asistencia Técnica para la implementacion y mejoras del Sistema Integrado de Gestion PGN $297.712.000 $297.712.000 $0

Formular las acciones de mejora que permitan un eficiente, eficaz y efectivo funcionamiento PGN $151.593.000 $151.593.000 $0

del Sistema Inegrado de Gestion

Implementar un programa de capacitacion para auditores internos PGN $0 $0 $0

$449.305.000 $449.305.000 $0

TOTAL

> Esquema Financiero

>> Resumen Financiero

2018 - 2023

Cifras en Pesos Corrientes

Fuente: **SUIFP - *SIIF. Informacién va desde 2008, afio que se inicio el SPI.

Obligacion * Avances

Compromiso *

2018-Dic

2019-Dic

Solicitado ** Vigente *
500.000.000 500.000.000 480.000.000
525.000.000 327.249.795 327.249.795

Financiero 85,71% i

414.012.297 411.418.985 411.418.985 Fisico 100,00%
Gestion 100,00%

Financiero 97,91%

320.395.762 320.395.762 317.375.342 Fisico 103,00% e ———

pagina5|9



S P I .dnp.gov.co

Sistema de Seguimiento a Proyectos de Inversion

SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:23 a.m.

Inicial *

Proyecto:

Departamenta
Nacional
de Planeacion

FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTION DE LA UNIDAD DEL SPE BOGOTA -

2017011000079

Vigente * Compromiso *

Solicitado **
2020-Dic 520.737.804
2021-Dic 526.593.646
2022-Dic 545.888.934
2023-Jul 587.454.500

>> Fuentes de Financiacion

400.104.470

526.593.646

545.888.934

587.454.500

Inicial

400.104.470

526.593.646

545.888.934

587.454.500

Vigente

399.557.462

512.621.481

545.388.469

262.282.666

Compromiso

Obligacién *

387.442.513

512.391.019

545.388.469

110.460.033

387.442.513

512.391.019

545.388.469

110.460.033

Obligacién

Avances

Financiero 96,84%
Fisico 100,00% ki

Gestion 100,00%

Financiero 97,300
Fisico 100,00%

Gestion 100,00%

Financiero 99,91%
FiSiCO 100,0000 ..

Gestion 100,00%

Financiero 18,80% .
Fisico 0,00%
Gestion 0,00%

Fuente SIIF (14/08/2023)

Reserva Pptal.

Aportes Nacion
Total PGN
Total Proyecto

Total

>> Evolucion 2023

587.454.500

587.454.500

587.454.500

587.454.500

587.454.500

587.454.500

587.454.500

587.454.500

262.282.666

262.282.666

262.282.666

262.282.666

110.460.033

110.460.033

110.460.033

110.460.033

110.460.033

110.460.033

110.460.033

110.460.033

Apr. Vigente 0,00
Pago 0,00

Apr. Vigente 0,00
Pago 0,00

Apr. Vigente 0,00
Pago 0,00

Apr. Vigente 0,00
Pago 0,00

pagina 6|9



Departamenta
Nacional
de Planeacion

S P I .dnp.gov.co

Sistema de Seguimiento a Proyectos de Inversion

SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:23 a.m.

Proyecto: FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTION DE LA UNIDAD DEL SPE BOGOTA -
2017011000079

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dig

Inversion* 587.454.500 587.454.500 587.454.500 587.454.500 587.454.500 587.454.500 587.454.500 0 0 0 0 0

Avance Financiero 4,38 % 0,00 % 15,20 % 4,38 % 4,38 % 4,38 % 18,80 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
Avance Fisico 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
Avance gestion 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

> Metas de Producto (BIS)

> Metas de Gestion

Indicador Metas Avance Cumplimiento

Acciones De Fortalecimiento Institucional Emprendidas 3 0,00 0,00 %

> Regionalizacién Cifras en Pesos Corrientes

pagina7]|9



Departamenta
Nacional
de Planeacion

S P I .dnp.gov.co

Sistema de Seguimiento a Proyectos de Inversion

SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:23 a.m.

Proyecto: FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTION DE LA UNIDAD DEL SPE BOGOTA -
2017011000079

No Regionalizable Occidente Caribe Centro Occidente Orinoquia Amazonia Bogota D.C.

Inversion 587.454.500 0 0 0 0 0 0

Avance Financiero 18,80 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
Avance Fisico 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %

pagina 8|9



S P I .dnp.gov.co

Sistema de Seguimiento a Proyectos de Inversion

SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:23 a.m.

Proyecto: FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTION DE LA UNIDAD DEL SPE BOGOTA -
2017011000079

Departamenta
Nacional
de Planeacion

pagina 9|9



