



SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:23 a.m.

Nombre del proyecto:

FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN DE LA UNIDAD DEL SPE BOGOTÁ



Objetivo general:

Mejorar la apropiación del Sistema Sistema Integrado de Gestión en la Unidad Administrativa Especial del Servicio Público de Empleo

Código BPIN: 2017011000079

Sector: Trabajo





SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:23 a.m.

Proyecto: FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN DE LA UNIDAD DEL SPE BOGOTÁ -

2017011000079

Entidad: Uaespe

Responsable: Andrés Felipe Rojas Castiblanco

Horizonte: 2018 - 2023

Presupuesto 2023: \$587.454.500

Control Posterior: 06/12/2022

Seguimiento de: julio 2023







SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:23 a.m.

Proyecto: FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN DE LA UNIDAD DEL SPE BOGOTÁ -

2017011000079

> Cadena de Valor

OBJETIVO ESPECIFICO

Fomentar en el Talento Humano de la Unidad, la utilidad del Sistema Integrado de Gestión

PRODUCTOS

Documentos normativos

Indicador	Meta Total 2018-2023	Acumulado 2018- 2022	Meta 2023	Avance 2023	Cumplimiento 2023
Documentos normativos realizados - Unidad de Medida: Número	4,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00 %
Actividad		Fuente	Inicial	Vigente	Obligado
Diseñar e implementar una estrategia de difusión y comunicación		PGN	\$0	\$0	\$0
Realizar seguimiento permante a la estrategia de difusión y comunicación y acciones correctivas y preventivas necesarias	formular las	PGN	\$0	\$0	\$0
TOTAL			\$0	\$0	\$0

Mejorar la eficiencia y eficacia del acceso a la información generada por la Entidad





SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:23 a.m.

Proyecto: FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN DE LA UNIDAD DEL SPE BOGOTÁ -

2017011000079

OBJETIVO ESPECIFICO

PRODUCTOS

Servicio de gestión documental

Indicador	Meta Total 2018-2023	Acumulado 2018- 2022	Meta 2023	Avance 2023	Cumplimiento 2023
Documentos tramitados - Unidad de Medida: Número	42.331,0000	0,0000	6.700,0000	0,0000	0,00 %
Actividad		Fuente	Inicial	Vigente	Obligado
Diseñar el plan de trabajo para la implementación y mantenimiento del Documental	Sistema de Gestión	PGN	\$138.149.500	\$138.149.500	\$0
Realizar una correcta y adecuada organización de los documentos exis se sigan produciendo	tentes y aquellos que	PGN	\$0	\$0	\$0
Mantener un sistema de gestión documental incluido servicio de soport tecnológicos e insumos necesarios para su correcto funcionamiento	e, equipos	PGN	\$0	\$0	\$0
TOTAL			\$138.149.500	\$138.149.500	\$0

Establecer acciones para el mejoramiento continuo del Sistema Integrado de Gestión





SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:23 a.m.

Proyecto: FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN DE LA UNIDAD DEL SPE BOGOTÁ -

2017011000079

OBJETIVO ESPECIFICO **PRODUCTOS** Documentos de lineamientos técnicos Indicador Meta Total Acumulado Meta Avance Cumplimiento 2018-2023 2018-2022 2023 2023 2023 Documentos de lineamientos técnicos realizados - Unidad de 6,0000 0,0000 1,0000 0,0000 0,00 % Medida: Número Inicial Obligado Actividad **Fuente** Vigente Asistencia Técnica para la implementación y mejoras del Sistema Integrado de Gestión **PGN** \$297.712.000 \$297.712.000 \$0 Formular las acciones de mejora que permitan un eficiente, eficaz y efectivo funcionamiento **PGN** \$151.593.000 \$151.593.000 \$0 del Sistema Inegrado de Gestión Implementar un programa de capacitación para auditores internos PGN \$0 \$0 TOTAL \$449.305.000 \$449.305.000 \$0

> Esquema Financiero

Cifras en Pesos Corrientes

>> Resumen Financiero 2018 - 2023

Fuente: **SUIFP - *SIIF. Información va desde 2008, año que se inició el SPI.

Vigencia	Solicitado **	Inicial *	Vigente *	Compromiso *	Obligación *	Pago *	Avances
2018-Dic	500.000.000	500.000.000	480.000.000	414.012.297	411.418.985	411.418.985	Financiero 85,71% Físico 100,00% Gestión 100,00%
2019-Dic	525.000.000	327.249.795	327.249.795	320.395.762	320.395.762	317.375.342	Financiero 97,91%





SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:23 a.m.

Proyecto: FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN DE LA UNIDAD DEL SPE BOGOTÁ -

2017011000079

Vigencia	Solicitado **	Inicial *	Vigente *	Compromiso *	Obligación *	Pago *	Avances
2020-Dic	520.737.804	400.104.470	400.104.470	399.557.462	387.442.513	387.442.513	Financiero 96,84% Físico 100,00% Gestión 100,00%
2021-Dic	526.593.646	526.593.646	526.593.646	512.621.481	512.391.019	512.391.019	Financiero 97,30% Físico 100,00% Gestión 100,00%
2022-Dic	545.888.934	545.888.934	545.888.934	545.388.469	545.388.469	545.388.469	Financiero 99,91% Físico 100,00% Gestión 100,00%
2023-Jul	587.454.500	587.454.500	587.454.500	262.282.666	110.460.033	110.460.033	Financiero 18,80% Físico 0,00% Gestión 0,00%

>> Fuentes de Financiación

Fuente SIIF (14/08/2023)

	Inicial	Vigente	Compromiso	Obligación	Pago	Reserva Pptal.
Aportes Nacion	587.454.500	587.454.500	262.282.666	110.460.033	110.460.033	Apr. Vigente 0,00 Pago 0,00
Total PGN	587.454.500	587.454.500	262.282.666	110.460.033	110.460.033	Apr. Vigente 0,00 Pago 0,00
Total Proyecto	587.454.500	587.454.500	262.282.666	110.460.033	110.460.033	Apr. Vigente 0,00 Pago 0,00
Total	587.454.500	587.454.500	262.282.666	110.460.033	110.460.033	Apr. Vigente 0,00 Pago 0,00

>> Evolución 2023





SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:23 a.m.

Proyecto: FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN DE LA UNIDAD DEL SPE BOGOTÁ - 2017011000079

	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
Inversión*	587.454.500	587.454.500	587.454.500	587.454.500	587.454.500	587.454.500	587.454.500	0	0	0	0	0
Avance Financiero	4,38 %	0,00 %	15,20 %	4,38 %	4,38 %	4,38 %	18,80 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %
Avance Físico	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %
Avance gestion	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %

> Metas de Producto (BIS)

> Metas de Gestión

Indicador	Metas	Avance	Cumplimiento
Acciones De Fortalecimiento Institucional Emprendidas	3	0,00	0,00 %

> Regionalización

Cifras en Pesos Corrientes





SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:23 a.m.

Proyecto: FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN DE LA UNIDAD DEL SPE BOGOTÁ - 2017011000079

	No Regionalizable	Occidente	Caribe	Centro Occidente	Orinoquía	Amazonía	Bogotá D.C.
Inversión	587.454.500	0	0	0	0	0	0
Avance Financiero	18,80 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %
Avance Físico	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %	0,00 %





SPI detalle de proyecto agosto,30, 2023 09:23 a.m.

Proyecto: FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN DE LA UNIDAD DEL SPE BOGOTÁ -

2017011000079